Verùm hanc varietatē, quod, nimirum, Communio  
 spiritualis, ut sit perfecta, credenda sit cum desiderio vi-  
 dendi, ratione suadeamus & probemus. Perfectus ani-  
 mæ cibus & Diuinitas in seipsa, in propria Gloria clarè  
 visa, quia est cibus satietatis cuncta animæ desideria per-  
 fectè adæquatèque explens & satians: eigo persistere  
 non debet in desiderando solum Carnem Christi; sed  
 multò magis desiderare debet Spiritum & Diuinitatem  
 Christi, sicut in seipsa est in Gloria: *quia Spiritus est, qui Ioan. 6.*  
*uiuificat, caro autem non prodest quidquam.* Ergò in  
 Communione spirituali, ut sit perfecta, credendum est,  
 & credendo desiderate debet, ut vidteat. Hæc illa satie-  
 tatis Communio est, de qua loquebatur Dauid: *Edent*  
*pauperes, & saturabuntur. Quia desiderant & gustant* *Psal. 21.*  
*bonum, quod est super omne bonum, quod est summum* *Bellarmin.*  
*bonum Diuinitatis in seipso visum, aut in spe, aut in re,*  
*aut in actu, aut in desiderio. Non omnes tamen perfe-*  
*ctam hanc attingunt Communioem; sed tantùm pau-*  
*peres: Edent pauperes, & saturabuntur: qui nec ceptant* *S. Aug. in*  
*concupiscunt huius sæculi, nec timens inopiam; illi, in-* *Psal. cit.*  
*quam, qui non sperant huius vitæ abundare diuitiis, nec*  
*illis priuari pertimescunt. Huic etiam proposito inser-*  
*uitunt verba illa Saluatoris: Qui manducat hunc Panem, Ioan. 6.*  
*habet vitam æternam; in cogitatu & desiderio habet vi-*  
*tam æternam, vitam beatam, Gloriam æternam: affixu*

Pars Quarta

i rcsse

terra manere non debet, sed necesse est, transferrum fieri  
atà mensa Altaris ad mensam Cœli, interit Diuinitatē  
Cœnæ, & Angelorum vescatur in uariisque Pane, sed  
modum eorundem Angelorum, sine Sacramentis  
nigro saturari grano studeat.

S. Bern. in  
in Cant. 33.

Ad hanc cordis satietatem aspirare & anhelare de-  
bet anima Christiana, ac proinde ad Deum, & ad  
Dei dona: *Omnino me non satiat Deus, ait S. Augu-  
stinus, nisi promitteret mihi seipsum Deum. Esurias  
igitur. Et sicut peregrinatio mea, ut fatiatur presentia  
Hoc sit igitur unicum desiderium meum, quiescere  
presentia clara Dei. Quamobrem Communitio spiri-  
tualis, veluti supra dictum est, non consistit in quies-  
que Dei desiderio, sed in desiderio quodam ardore,*

S. Aug. To.  
10. de Verb.  
Apo. serm.  
16.

quod nec te viuere, neque quiescere permittit, & quod  
sanctam quodam participat impatientiam: Et quod  
impatientius desideramus ipsam (celestem, videlicet Je-  
rusalem) tanto patientius sustinemus omnia propter  
ipsam. Neque perfectio hæc defuit Matri Dei sanctis-  
simæ, imò in gradu & modo eminentissimo eius patre-  
ceps fuit, appetendò namque & desiderandò Filio suo  
vniri in sanctissimo Sacramento, eò maiori ardore de-  
siderio videndi ipsam faciem ad faciem discooperit Sa-  
cramenti velamine: Quare ad imitationem Beatissime